
 

№ 79                                                                                от «07» ноября 2022г. 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

Внесение изменений в решение Совета Матюшинского сельского 

поселения от 12.11.2018г. № 154 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Матюшинского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан» 

В соответствии с  Федеральными законами от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»,  решил: 

1. Внести изменения в решение Совета Матюшинского сельского 

поселения от 12.11.2018г. № 154 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Матюшинского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан», согласно приложения.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Глава-председатель Совета 

Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                             Н.И.Миннуллина 

СОВЕТ  МАТЮШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422624 д.Матюшино, 

ул. Березовая, д.25 

тел, факс:   267-01-44 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 

тел, факс:    267-01-44 

 
 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Совета 

Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 

N 79 от 08.11.2022 г. 

 

 

Внесение изменений в Правила благоустройства  

Матюшинского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

  

 

1) Подпункт 17 пункта 3 признать утратившим силу; 

2) Пункт 128.13 изложить в следующей редакции: 

      полностью не должна исключаться возможность для собственников, 

образованных в надлежащем порядке и поставленных на государственный 

кадастровый учет земельных участков принять решение о размещении на них 

нестационарных торговых объектов, если это не нарушает обязательные 

требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации; 

3) Пункт 94 изложить в следующей редакции: 

"На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, 

общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая 

те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, 

организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не 

менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 

транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных 

средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан 

из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в 

порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На 

указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный 

знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть 

внесена в федеральный реестр инвалидов.» 

 


